
UCHWAŁA NR L/334/2023 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 14 lutego 2023 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 217, 222, 236, 237, ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm)  
 

 Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XLVIII/320/2022  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

       30 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia budżetu na  rok 2023 zmienionej Uchwała 

Rady Gminy Nr XLIX/333/2023 z dnia 12 stycznia 2023 roku wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

  1) w §1  

    a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie                47 014 731,80 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               45 265 731,80 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                            1 749 000,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 

    b) ust.2  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

      „1  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

           zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                  4 403 030,32 zł,  

 

    c) ust.2  pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

       „3) środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

             dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

              w wysokości                               69 836,00 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 10”. 

          

     d) w ust.2 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

           „4) Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na finansowanie 

                 Programu „Dodatek węglowy” w wysokości                                    15 300,00  zł 

                 zgodnie z załącznikiem nr 11”. 

 

 

    e) w ust.2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  



           „5) Środki z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na finansowanie 

                 Programu „Dodatek energetyczny” w wysokości                              16 830,00  zł  

                zgodnie z załącznikiem nr 12”. 

 

2) w §2: 

   a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie                   52 447 277,27 zł 

           z tego: 

          - wydatki bieżące w kwocie                                                                   47 003 696,22 zł, 

          - wydatki majątkowe w kwocie                                                                5 443 581,05 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

 

   b) w ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

        „1  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                    4 403 030,32 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

 

   b) w ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

         „3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                        5 443 581,05 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9”, 

 

   c) w ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

        „4) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

              dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

              w wysokości                            129 573,25 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 10”.     

   

   d) w ust.2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:    

         „5) wydatki na programy  finansowane z Rządowego Funduszu  

               Przeciwdziałania  COVID-19 

               („Dodatek węglowy”) 

               w wysokości                                                                                             15 300,00  zł. 

              zgodnie z załącznikiem Nr 11”, 

 

    e)  w ust.2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:    

         „6) wydatki na programy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu  

               Przeciwdziałania  COVID-19 

               „Dodatek energetyczny”  

               w wysokości                                                                                             16 830,00  zł. 

              zgodnie z załącznikiem Nr 12”, 

 

 

     f)  w ust.2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:   



         „7) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

               mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań 

               jednostki samorządu terytorialnego w wysokości                               585 793,82 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 13”. 

   

3) paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

   „§3.Deficyt budżetu w kwocie 5 432 545,47 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

-      z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

       wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

       związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

       w odrębnych ustawach  w kwocie 770 922,25 zł; 

-      wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

       w kwocie 713 908,82 zł; 

-      kredytu długoterminowego w kwocie  3 947 714,40 zł; 

-      nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 0,00 zł”. 

 

4) paragraf 4 otrzymuje brzmienie:    

 „§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

        6 202 545,47 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości  770 000,00 zł 

        zgodnie z załącznikiem Nr 5”.     

 

5) paragraf 12 otrzymuje brzmienie”    

     „§12. Tworzy się rezerwy: 

          1)    ogólną w wysokości  100 000,00 zł, 

          2)   celową w wysokości 120 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu  

                zarządzania kryzysowego”. 

       

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


